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RORATY 2025

W naszym kościele parafialnym Msze święte roratnie są odprawiane w tygodniu o godz. 6.30 - zapraszamy na nie wszystkie dzieci, a

po roratach na śniadanie, które będzie w tym roku w naszym domu parafialnym.

W każdą sobotę Adwentu o godz. 6.30 - zapraszamy szczególnie wszystkich dorosłych, na Msze św. roratnie ze śpiewem chorału

gregoriańskiego.

 

CHARAKTERYSTYKA:

Roraty są mszą wotywną (ofiarowaną jako dar) ku czci Matki Bożej, odprawianą wyłącznie w okresie Adwentu.

Nazwa pochodzi od łacińskiego introitu „rorate cæli desuper” („spuśćcie rosę niebiosa”).

Msze te charakteryzują się tym, że początek odprawiany jest w ciemności przy świetle świec i lampionów, a wszystkie światła

zapalają się podczas hymnu „Chwała na wysokości Bogu”. 

SYMBOLIKA :

Ciemność: Rozpoczynanie mszy w ciemności symbolizuje oczekiwanie świata na przyjście Jezusa – Światłości.

Lampiony: Wierni, zwłaszcza dzieci, przynoszą ze sobą lampiony, które symbolizują czuwanie i oczekiwanie na narodziny

Chrystusa.

Świeca roratnia: W kościele zapala się specjalną, ozdobioną białą wstęgą świecę roratnią, która symbolizuje Maryję noszącą w

swym łonie Światłość.

SYMBOLIKA WIEŃCA ADWENTOWEGO:

Okrągły kształt wieńca adwentowego jest symbolem jedności i wieczności. Przypomina powtarzający się cykl pór roku i jest

symbolem wieczności Boga i znakiem zwycięstwa Chrystusa.

Wiecznie zielone gałązki świerkowe lub sosnowe są symbolem wiecznego życia i znakiem nadziei: na świat ma przyjść

Mesjasz, który pokona ciemność, zło i śmierć. Przypominają również wejście Jezusa do Jerozolimy, kiedy został przywitany

zielonymi gałązkami i okrzyknięty Królem.

Czerwone wstążki zawiązywane na wieńcu symbolizują miłość Boga, która najpełniej objawia się w narodzeniu Syna Bożego,

który stał się człowiekiem. Fioletowe wstążki są znakiem pokuty i nawrócenia w oczekiwaniu na przyjście Mesjasza.

Na wieńcu znaleźć się muszą również cztery świece – symbolizujące cztery tygodnie adwentu. Zapalamy je kolejno, odliczając

czas do Bożego Narodzenia.

SYMBOLIKA ŚWIEC:
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W każdej z czterech niedziel Adwentu zapala się kolejną świecę, aby symbolizować przybliżanie się do Świąt Bożego Narodzenia.

Pierwsza świeca (Świeca Proroka/Nadziei): Zapalana w I niedzielę Adwentu, przypomina o prorokach, którzy zapowiadali

przyjście Mesjasza.

Druga świeca (Świeca Betlejem/Pokoju): Zapalana w II niedzielę Adwentu, symbolizuje pokój i miejsce narodzin Jezusa.

Trzecia świeca (Świeca Pasterzy/Radości): Zapalana w III niedzielę Adwentu, symbolizuje radość z oczekiwania na narodziny

Zbawiciela i przypomina o pasterzach, którzy jako pierwsi oddali mu hołd. Często ma ona kolor różowy, podobnie, jak szaty

kapłana, sprawującego w tym dniu Eucharystię.

Czwarta świeca (Świeca Aniołów/Miłości): Zapalana w IV niedzielę Adwentu, jest symbolem miłości i aniołów, którzy

zwiastowali pasterzom dobrą nowinę. 

Poniżej znajduje się link do piosenki tegorocznych Rorat - można w domu poćwiczyć wspólny śpiew.
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